АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  ЙМй'&Ц- 2017 г.V /

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика
правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4551

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 26.12.2017 № 467-Н
«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы
от 15.12.2016 № 520-Н», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном прекращении полномочий главы

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города
Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений
в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации
города Рязани от 29.09.2015 № 4551 «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции
постановлений администрации города Рязани от 04.02.2016 № 333, от 11.03.2016 № 966,
от 20.05.2016 № 2122, от 23.06.2016 № 2718, от 01.08.2016 № 3463, от 28.11.2016 № 5166,
от 30.12.2016 № 6077, от 01.03.2017 № 689, от 31.03.2017 № 1203, от 10.07.2017 № 2905,

от 16.10.2017 № 4546), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отменить постановление администрации города Рязани от 10.07.2017 № 2905

«О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений

в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 29.09.2015 № 4551».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации

города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Рязани в сети Интернет лу\уш.ас!тг2п.ги.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации, руководителя аппарата С.В. Пашкевича.

№ ,

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани^
ОТМ дш/а 2017 г. № ^ 7

1. В строке «Объемы финансирования Программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе
Рязани» на 2016 - 2020 годы»:

1.1. Цифру «37683,2» заменить цифрой «37668,1».
1.2. Цифру «7945,7» заменить цифрой «7930,6».
1.3. Цифру «35145,2» заменить цифрой «35130,1».
1.4. Цифру «6676,7» заменить цифрой «6661,6».
2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе строку

«Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы», пункты 1.2, 1.2.4, 3.1, 3.1.1, 3.2, 3.2.2, 3.3, 3.3.1
изложить в следующей редакции:

1

Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений в городе
Рязани» на 2016 - 2020 годы

Всего, в том числе: 7584,2 7930,6 6424,8 6358,7 9369,8 37668,1
Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 6315,2 6661,6 6424,8 6358,7 9369,8 35130,1
УОиМП 1279,2 1218,3 1045,4 1043 2465,4 7051,3

УК 163,7 153,9 149 145,7 179,2 791,5
УФКиМС 820,2 771 746,4 730 901,4 3969

Администрация
города Рязани

4052,1 4518,4 4484 4440 5823,8 23318,3

Областной
бюджет

Администрация
города Рязани

1269 1269 - - - 2538

1.2 Основное мероприятие 1.2.
Создание условий для повышения уровня
общественной безопасности и
антитеррористической защищенности

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

1370,6 1405,3 1365 1335 1240,8 6716,7 Недопущение
чрезвычайных
обстоятельств на
объектах
жизнеобеспечения, на
объектах и в местах с
массовым пребыванием
людей

1.2.4 Мероприятие 1.2.4. Бюджет Администрация 1370,6 1405,3 1259,5 1225,7 1128 1 6389,1
1 Приобретение технических устройств для города города Рязани, 1

обеспечения безопасности граждан Рязани ОДМПП |

3.1 Основное мероприятие 3.1. Бюджет Всего, в том числе: 1169,6 1634,4 1408,1 1392,2 1871.5 7475,8 Количество детей и
Проведение мероприятий, направленных города УОиМП 799.2 886,2 707 706,5 1016,2 4115,1 подростков, принявших
на профилактику безнадзорности и Рязани УФКиМС- 370,4 348,2 337,1 329,7 404,1 1789,5 участие в
правонарушений несовершеннолетних,
формирование законопослушного
поведения и правовой культуры детей и

Администрация
города Рязани,

Префектуры

400 364 356 451,2 1571,2 мероприятиях,
направленных на
профилактику

подростков, организация досуга,
занятости и трудоустройства
несовершеннолетних, работа с ними по
месту жительства

Без
финанси
рования

ЛОВДТ

_

безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
увеличится до 6100
человек

3.1.1 Мероприятие 3.1.1.
Проведение мероприятий, направленных
на профилактику безнадзорности и

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 48.5 48.5

правонарушении несовершеннолетних,
формирование законопослушного

Без
финанси

ЛОВДТ - - - -

поведения и правовой культуры детей и рования
1 подростков

3.2 Основное мероприятие 3.2. Бюджет Всего, в том числе: 543,1 526 546,4 547 635,6 2798,1 Количество
Организация индивидуальной города УОиМП 100,6 89,4 99,4 100 112,8 502,2 подростков, снятых с
профилактической работы с
несовершеннолетними, состоящими на
учете в комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
находящимися в социально опасном
положении, организация их отдыха и
оздоровления

Рязани Администрация
города Рязани

(УДМСПСПиРЖ)

442,5 436,6 447 447 522,8 2295,9 учета в комиссии по
делам
несовершеннолетних и
защите их прав по
исправлению, составит
15 человек в год

3.2.2 Мероприятие 3.2.2. Бюджет Администрация 442,5 436.6 447 447 522.8 2295,9
Организация летнего отдыха и города города Рязани,
оздоровления детей из семей. Рязани УДМСПСПиРЖ
находящихся в социально опасном

3

положении, состоящих на учете в органах
внутренних дел и комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

3.3 Основное мероприятие 3.3.
Информационно-методическое
обеспечение профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

АКДНиЗП '

51,5 91 89 112,8 344,3

Без
финанси
рования

ЛОВДТ

Подготовка 5
полиграфических
материалов по
профилактике
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних в
год

3.3.1 Мероприятие 3.3.1.
Приобретение, изготовление,
распространение информационных

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

АКДНиЗП

51,5 91 89 112,8 344,3

материалов, направленных на
профилактику безнадзорности и

Без
финанси

ЛОВДТ - - - - - -

правонарушении несовершеннолетних рования